
Храм Введения Пресвятой Богородицы в Черневе 

Расписание богослужений  Январь 2025 г. 

 

Дата Празднуемые святые 

и церковные праздники 

Время Служба 

1 Ср. Мученика Вонифатия 8:40 Часы, Литургия  

2 Чт. Прав. Иоанна Кронштадтского 7:30 

 

Утреня (с полиелеем), 

часы, Литургия 

3 Пт. Свт. Петра, митр. Московского 7:40 Часы, Литургия 

4 Сб. Суббота перед Рождеством 

Христовым 

Вмц. Анастасии Узорешительницы 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия,  

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

5 Вс. Неделя 28-я по Пятидесятнице. 

Перед Рождеством Христовым, 

святых отец. Мчч. Феодула, 

Саторнина, Евпора, Геласия, 

Евникиана, Зотика, Помпия, 

Агафопуса, Василида и Евареста 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

6 Пн. Навечерие Рождества Христова 

(Рождественский Сочельник) 

7:30 

 

 

 

 

 

17:00 

 

 

23:00 

Царские часы, 

Изобразительны,  

Великая Вечерня, 

Литургия свт.Василия 

Великого 

 

Великое Повечерие, 

Утреня 

 

Утреня 

7 Вт. Рождество Господа Бога и Спаса 

нашего Иисуса Христа 

0:00  

 

  9:40  

10:00  

 

17:00 

Литургия  (верх.храм) 

 

Часы 

Литургия  (ниж.храм) 

 

Великая Вечерня 

8 Ср. Попразднство Рождества Христова. 

Собор Пресвятой Богородицы  

7:40 

 

Часы, Литургия 

 

9 Чт. Апостола от 70-ти первомученика 

архидиакона Стефана  

7:40 

 

18:00 

 

Часы, Литургия 

 

Вечерня, Акафист  

Пресвятой 

Богородице  «Радуйся 

Невесто Неневестная» 

. 

10 Пт. Мчч. 20 000, в Никомидии 

сожженных 

7:40 Часы, Литургия 



11 Сб. Мучеников 14 000 младенцев от 

Ирода в Вифлееме убиенных 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия,  

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

12 Вс.  Неделя 29-я по Пятидесятнице. 

Прав. Иосифа Обручника, Давида 

царя и ап.Иакова брата Господня. 

Свт. Макария, митрополита 

Московского 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

13 Пн. Отдание Рождества Христова. 

Преподобного Паисия Святогорца 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия  

Всенощное Бдение 

14 Вт. Неделя 32-я по Пятидесятнице. 

Обрезание Господне. 

Святителя Василия Великого.  

 

7:40 

 

18:00 

Часы, Литургия свт. 

Василия Великого 

Вечерня, Молебен о 

страдающих недугом 

пьянства 

15 Ср. Преподобного Серафима 

Саровского 

7:30 

 

Утреня (с полиелеем), 

часы, Литургия 

16 Чт. Пророка Малахии 7:40  

18:00 

Часы, Литургия  

Вечерня, Акафист  

прп. Серафиму 

Саровскому 

17 Пт. Собор 70-ти Апостолов 

Прп. Феоктиста 

7:30 Царские часы, 

Изобразительны 

18 Сб. Навечерие Богоявления 

(Крещенский Сочельник) 

 

Раздача воды с 9:30 до 20:00 

(нижний храм) 

7:40  

 

 

9:30 

 

16:00 

17:00 

Часы, Вечерня, 

Литургия свт. 

Василия Великого 

Великое освящение 

воды 

Исповедь 

Всен. Бдение (Вел. 

повечерие с литиёй, 

утреня, 1-й час) 

19 Вс. Святое Богоявление.  

Крещение Господа Бога и Спаса 

нашего Иисуса Христа 

 

 

Раздача воды с 8:30 до 20:00 

(нижний храм) 

6:30 

6:40 

7:00 

8:00 

 

 

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (ниж. храм) 

Великое освящение 

воды (ниж.храм) 

 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верх. храм) 

20 Пн. Собор Пророка Предтечи и 

Крестителя Спасова Иоанна 

7:40 

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

воинах 



21 Вт. Прп. Георгия Хозевита,  

исп. Емилиана, еп.Кизического 

7:40  

18:00 

Часы, Литургия 

Вечерня, Молебен о 

страд.недугом 

пьянства 

22 Ср.  Свт. Филиппа, митр. Московского 7:40 Часы, Литургия 

23 Чт. Свт. Феофана Затворника 

Вышенского,  

Свт. Григория Нисского 

7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист 

Вмч. Пантелеимону 

24 Пт. Прп. Феодосия Великого 7:40  Часы, Литургия  

25 Сб. Мученицы Татианы и с нею в Риме 

пострадавших 

7:40 

 

11:30 

16:00 

17:00 

Часы, Литургия,  

Водосвятный молебен 

Крестины 

Исповедь 

Всенощное Бдение 

26 Вс. Преподобных Отцов, в Синае и 

Раифе избиенных 

6:30 

6:40  

7:00  

8:30 

8:40 

9:00 

Исповедь 

Часы 

Литургия (нижн. храм) 

Исповедь 

Часы 

Литургия (верхн. храм) 

27 Пн. Отдание праздника Богоявления. 

Равноапостольной Нины, 

просветительницы Грузии 

7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня, 

Молебен о воинах 

28 Вт. Преподобных Павла Фивейского и 

Иоанна Кущника 

7:40  

18:00  

 

Часы, Литургия 

 Вечерня, Молебен о 

страд.недугом 

пьянства 

29 Ср. Поклонение честным веригам 

апостола Петра 

7:40 

 

Часы, Литургия 

 

30 Чт. Преподобного Антония Великого 7:40 

18:00 

 

Часы, Литургия 

Вечерня, Акафист прп. 

Сергию Радонежскому 

31 Пт. Преподобных Кирилла и Марии 

Радонежских, родителей 

преподобного Сергия Радонежского 

7:40 

 

Часы, Литургия 

 


